
Decreto n.112 del 29/07/2020

Provvedimento che determina le ammissioni e le esclusioni, ai sensi dell’art-29 del Dlgs 50/206 e 
s.m.i. relativo alla procedura per la fornitura di Computer Macbook, I-Pad, Monitor ed accessori, 
come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, mediante R.d.O. del MePA.

CIG:8338531576

IL DIRETTORE DELL’OSSERVATORIO NAZIONALE TERREMOTI

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione dell’Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV) nonchè disposizioni concernenti gli enti di ricerca
vigilati dal Ministero dell’Università e della Ricerca scientifica e Tecnologica, a norma dell’art. 11
della legge 15 marzo 1997 n. 59” pubblicato sulla G.U n. 255 del 29/10/1999;
VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di riordino
degli Enti di Ricerca”;
VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di Ricerca
in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;
VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del CDA
del 15 settembre 2017 n. 424 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie
Generale n. 27 del 2 febbraio 2018;
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’INGV vigente, così come
modificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 30/2019 del 15 marzo 2019, approvato
dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con nota prot. n. 4518 del 25/03/2020,
emanato con decreto del Presidente n.36/2020 del 22 aprile 2020 e pubblicato sul sito istituzionale;
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Bilancio (RAC) dell’INGV, emanato con
Decreto del Presidente n. 119 del 14/05/2018;
VISTO il Piano integrato Performance, Anticorruzione e Trasparenza dell’INGV 2020- 2022;
VISTO il D.Lgs n. 218 del 25 novembre 2016 (semplificazione delle attività degli Enti pubblici di
ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge del 7 agosto 2015 n. 124);
VISTO il Decreto n. 64 del 04/06/2020  per l’avvvio della Procedura e nomina RUP per l’affidamento 
della fornitura di Computer Macbook, I-Pad, Monitor ed accessori, da effettuarsi con procedura 
sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, mediante R.d.O. del 
MePA;
VISTA la relazione della Dott.ssa Lucia Margheriti protocollo n. 0001933 del 29/07/2020, intervenuta 
in qualità di Responsabile Unico del procedimento nella suddetta procedura;
CONSIDERATO che alla suddetta procedura hanno aderito e partecipato n. 9 operatori economici 
di seguito indicati:

1. BAGNETTI SRL P.C.F./P.IVA numero 0002141002
2. C&C Consulting SpA. C.F./ P.IVA. numero 05685740721
3. ETT srl C.F./ P.IVA. numero 04606020875
4. FINBUC SRL C.F/P.IVA numero 08573761007
5. FRANGI C.F./ P.IVA. numero 04179660248
6. MED COMPUTER C.F./P.IVA numero 00940570435
7. NADA 2008 SRL C.F./P.IVA. numero 04179660248



8. WESTPOLE SPA, C.F./ P.IVA. numero 03705590580/01230291005 
9. OMNIDEA SRL C.F./ P.IVA. numero … IT03683000271

CONSIDERATA la necessità di procedure con la richiesta di integrazione della documentazione 
amministrativa, ai sensi del comma 9 dell’art.83 del Dlgs 50/2016 inviata alle seguenti società:

1. BAGNETTI SRL P.C.F./P.IVA numero 0002141002
2. FRANGI C.F./ P.IVA. numero 04179660248
3. MED COMPUTER C.F./P.IVA numero 00940570435
4  WESTPOLE SPA, C.F./ P.IVA. numero 03705590580/01230291005
5. OMNIDEA SRL C.F./ P.IVA. numero IT03683000271

Valutato che al termine del periodo concesso per il soccorso istruttorio ( giorni 10) si è riscontrato 
che la società FRANGI C.F./ P.IVA. numero 04179660248 non ha provveduto a trasmettere la 
documentazione richiesta.

DECRETA

L’ammissione alle fasi successive della procedura di gara dei seguenti operatori economici:

1. BAGNETTI SRL P.C.F./P.IVA numero 0002141002
2. C&C Consulting SpA. C.F./ P.IVA. numero 05685740721
3. ETT srl C.F./ P.IVA. numero 04606020875
4. FINBUC SRL C.F/P.IVA numero 08573761007
5. MED COMPUTER C.F./P.IVA numero 00940570435
6. NADA 2008 SRL C.F./P.IVA. numero 04179660248
7. WESTPOLE SPA, C.F./ P.IVA. numero 03705590580/01230291005
8. OMNIDEA SRL C.F./ P.IVA. numero IT03683000271

L’esclusione dell’operatore economico FRANGI C.F./ P.IVA. numero 04179660248 per mancata 
trasmissione della documentazione amministrativa richiesta.

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito WEB dell’INGV/Amministrazione 
trasparente.

Il Direttore dell’ONT
Salvatore Stramondo


